, sofreu INFERIROES incapacidade e debilidade permanente, conforme prontuário

de internação do Hospital DEOCLÉCIO MARQUES.

2- DO PRÉVIO REQUERIMENTO ADMINISTRATIVO

O Autor postulou administrativamente o pagamento do Seguro DPVAT e recebeu a

quantia de R$ 2.362,50 (Dois Mil Trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta
 como mostra comprovante em anexo.centavos),

No entanto o Demandante vem perante o poder judiciário

Pleitear uma segunda avaliação médica tendo em vista que o valor recebido na via
administrativa a título de indenização não reflete a gravidade das lesões por ele sofridas.